PATROL. GR. CLV.

minime curare debemus, quia Deus ille providens est qui nos, modo ipsum pure ac sincero secuti erimus, similes angelis faciet, apud quos nullus remanet appellus, nisi solus divinissimus amor; horum enim in locum quæ propter ipsum reliquerimus, alia ab eo sufficientur.

CAPUT LIV.

Quæ sit sententia dicti Matth. viii, 22 : « Sinite mortuos sepelire mortuos suos. »

Nunc autem cohibuit dicens : « Permite mortuos sepelire mortuos suos, ut cum ad incorruptibilia raperet et immortalibus angelis conjungeret, cum horum etiam studii imitatore se se præberet : » Mortuus non es, inquit; quare mortuos parentes jam solutos noli amplius curare.

CAPUT LV.

Quæ dicti Luc. ix, 62 : « Nemo mittens manum suam ad aratrum. »

Ad alterum autem vale dicere cupientem his quæ domi sunt, id est, uxori suæ et ceteris, quid dicit? « Nemo mittens manum suam ad aratrum, et respiciens retro, aptus est regno Dei. » Non humanam, inquit, incipio arationem, sed eam quæ desuper est cura; haud apta enim invenies, si ad momentanea deflexeris; disce igitur quænam nunc quorumnam in locum sufficientur, loco domus tuæ et eorum quæ domi sunt, regnum cælorum. Jamjam igitur invenimus quomodo Dominus juxta monachorum viam et ipse vixit et nobis tradidit; et cæ fuit quoque apostolorum vita, quibus ipse suavitudo duas haberent tunicas, neque baculum, neque peram, neque calceamenta, neque alia hujusmodi, quod sane monachorum vitæ proprium est. Eos autem non suis sermonibus tantum precibusque ad opus illud roboravit, veluti ad docendum, sed etiam benedicens eos misit, mittensque, dedit illis potestatem spirituum immundorum ut ejicerent eos et curarent omnem languorem et omnem infirmitatem, quod tunc non tantum in apostolis fuit, sed etiam in sanctis postea, ac præcipue in ascetis. Quod autem ab initio fuerit hic status, quod etiam monachalis institutionis mysterium ab ipsis apostolis nobis tradatur, magnus testatur Dionysius, qui post sacra alia munera, ipsum monachalis institutionis mysterium perhibet. Errant igitur qui habitum monachalem recentiore esse, minime vero a Salvatore, vel ab ejus apostolis originem suam trahere contendunt. Innotuit enim nobis quomodo Christus Deus noster hoc nobis tradidit, et ejus discipuli. Talem namque decebat mysterium ab ipsis monachalis ordinis institutionibus tradi, et alium quidem habitus monachalis, alium mundani habitus esse indumentum. Et hæc habet divinus Dionysius : Quæ de sancto Pachomio in sermonibus Patrum scripta sunt, quod nempe habitum monachalem postea ab angelo susceperit, vere ac juste scripta sunt; quædam enim ipsi tradita sunt monachalis habitus signa, quæ perfectiorem ac prior habitus doctrinam prebebant. Postquam enim pie-

las paulo post creverit ac auxerit, et majores facti A
sint varii Ecclesiae status, ac praeclarius enitue-
rint quae ad sacram Eucharistiam et baptismum
spectant, necnon psalmodiarum precumque sequela
et ordines, quae apte a sanctis viris, Spiritu mo-
vente, sebant, postquam demum monachorum ha-
bitus, aptiori graviorique sub forma, angelo eam
tradente, Pachomio apparuerit: ex tunc veneran-
dus tunicae indumentum, postea vero zona et cla-
vus, deinde cucullus et pallium, et sandalia, et
trabea, quaeque divinarum rerum symbolicam effi-
giem prae se ferebant. Et haec quidem septem sunt
numero, veluti septem sunt pontificis indumenta,
perfectissimae vitae testimonium perhibentia, a
septem Spiritus sancti donis deducta. De quibus
apertius dicemus, cum de his quae ad singulum
mysterium spectant disseremus.

CAPUT LVI.

Quod olei sacri sive oratione consecrati mysterium
a Salvatore traditum fuit.

Nunc autem de septimo mysteriorum ceu de sa-
cro oleo nobis dicere incumbit, quomodo illud a
Salvatore nobis traditum fuit, quomodo etiam ipse
unctus est oleo, non autem propter se, sed propter
nos, ut etiam mysteriis aliis usus est, ac quamnam
demum huic virtutem praestitit. Illud quidem eo
tempore tradidit, quo misit apostolos suos binos
ante faciem suam; et exeuntes, inquit, praedicabant
ut poenitentiam agerent. Videsne etiam quomodo
oleo ista poenitentiae opera perficiuntur? Et daemonia
multa eiciebant, et ungebant multos aegros et
sanabant. Ecce oleum consecratum poenitentiam
agentibus traditur; et aegros sanat, nec curat cor-
pora tantum, sed etiam animas. Quod etiam testa-
tur Theadelphus: «Infirmatur quis in vobis? In-
ducat presbyteros Ecclesiae, et orent super eum,
ungentes eum oleo in nomine Domini. Et oratio
fidei salvabit infirmum, et alleviabit Dominus; et si
in peccatis sit, remittentur ei.» Unde etiam alia
quaedam novatorum Latinorum destruitur sententia.
Ibi namque sacrum oleum iis qui vitae spem ha-
bent laud tradendum esse contendunt, sed iis
tantum qui moriuntur, cum peccata remittendi vir-
tutem in se continueat; contrario modo apostolicis
traditionibus, sicut in omnibus, etiam in his sen-
tientes et agentes: Theadelpho enim clarante, «Et
alleviabit eum Dominus,» hi non alleviandis oleum
istud tradi dicunt ac peccatorum remissionem
in solo oleo statuunt, hanc certe peccatorum re-
missionem ex confessione semper et hoc sacro oleo
undique perfecto, ex communicatione corporis et
conguinis Christi et Dei nostri, poenitentiam agen-
tibus solummodo concessam. Quod autem pro nobis
oleo unctus sit Salvator, discite ab unguento, quo
accedens meretrix unxit eum: non ea quae fuit
passioni proxima Maria, Lazari soror, honori etiam
habenda mulier, et ea myrrha, ut ait, in futu-
ram ejus sepulturam effundebatur, cum etiam ea
quae in domo Simonis leprosi erat mulier, si qui-
dem alia, non ea potest esse Maria; et hoc in pas-